Escritura, piedra de toque de todas las autoridades humanas; en ella, el N. Testamento, en lo que finaliza el Antiguo, sobre él.

IVO DE CHARTRES. En el Prólogo al *Decretum*, después de hablar de la admonición, precepto, prohibición y sus cualidades⁴⁸, aborda Ivo

⁴² *Ibidem*, col. 1215-1216 D A.

⁴³ Se trata de una carta apócrifa en la que se afirma la licitud de pasar a segundas nupcias, viviendo la primera esposa, por razones de impotencia subsiguiente, sentido que, dirá Bernoldo. —P. L., 148, 1267 C— “Evangelio adversatur”, “nec ei facile credendum et hoc minime quod evangelio deportetur adversum”, *ibid.* col. 1268 A.

⁴⁴ *Ibidem*, col. 1268 A.

⁴⁵ *Ibidem*, col. 1269 A.

⁴⁶ *Ibidem*, col. 1118 B C.

⁴⁷ *Ibidem*, col. 1120 D.

⁴⁸ P. L., 161, 49.

el problema de su inmutabilidad. Son "praeceptiones y prohibiciones" inmutables, "quas lex aeterna sanxit; quae observatae salutem conferunt; non observatae eandem auferunt... Movable sunt quas lex aeterna non sanxit sed posteriorum diligentia ratione utilitatis invenit non ad salutem absolute inveniendam sed ad eam tutius muniendam... In iis igitur in quibus salus acquiritur vel in quibus neglectis mors indubitata consequitur, nulla est admittenda dispensatio sed ita sunt omnia mandata et interdicta servanda sicut sunt aeterna lege sancita"⁴⁹.

Los preceptos o prohibiciones sancionados por la Escritura son inmutables y no cae bajo la diligencia de los hombres el corregirlos. La dispensa del rigor la excusa la caridad, "si tamen contra evangelium non usurpaverit"⁵⁰.

Las afirmaciones del Prólogo se justifican en las siguientes intitulaciones:

a) "Non minus reum esse qui Verbum Dei negligenter condierit quam eum qui corpus Christi ad terram sua negligentia cadere permisserit" (ad c. 106, Decreti; 2.ª Pars; P. L., 161, 189)⁵¹.

b) "Quae in canone inveniuntur firmiter credenda, quae vero in aliorum scriptis reperiuntur diligenter sunt consideranda" (Ad c. 71, Dec.; 4.ª Pars)⁵².

c) "Scriptores canonicarum scripturarum, etsi non intelligantur, non tamen eos errasse credendum est; alii vero scriptores si auctoritate vel ratione probaverint, quae dicunt notanda esse" (Ad c. 74, Dec.; 4.ª Pars)⁵³.

d) "Sanctam Scripturam canonicam tam Veteris quam N. Testamenti certis suis terminis contineri, ita ut omnino de ea dubitari non possit; episcoporum vero litteras aliorum auctoritate reprehendi licere" (Ad c. 227, Dec.; 4.ª Pars)⁵⁴.

e) "Quod non licet imperatori contra leges divinas agere" (Ad. c. 231, Dec.; 4.ª Pars)⁵⁵.